11/12/2023, 14:34 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=456346

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=456346 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7153 - Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023.

Divulgação: Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023.     Publicação: Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 456346

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 176/2023
PROCESSO 20.0.000093027-0

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE - CMDCA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Art. 27 da Lei Complementar Municipal nº 628/2009 pelo § 2º do Art. 260 da Lei
Federal Especial nº 8069/90- Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e pela maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação da OSC IRMANDANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA - CNPJ 92.815.000/0001-68 -
PROJETO MATERNIDADE EM FOCO, a qual solicita através do Ofício 149/2023, a alteração de valores considerando os
novos orçamentos realizados e o prazo transcorrido, bem como solicita aumento no quantitativo de itens considerando o
projeto encaminhado. Estas alterações não vão alterar os valores e nem o objeto do projeto.
Sessão Plenária nº 040/2023, 22 de novembro de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa